
 BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ    

HALK SAĞLIĞI HEMŞİRELİĞİ  

GÖRME TARAMA ÖĞRENİM REHBERİ 

 

Malzemeler  

Tarama öncesinde ihtiyacınız olan malzemelerin kullanılabilir ve iyi çalışır durumda olduğunu kontrol ediniz. 

Göz tablosu (3-6 yaş grubunda Snellen E, 7-ve üstü yaş grubunda Snellen tablosu) 

Okul öncesi çocuklar için uygun grafikler 

Tabloyu asmak için yapıştırıcı 

Gözü kapatmak için plastik ya da kağıt kapak  
Öğrenci ve uygulayıcı için sandalye  

Harfleri göstermek için pointer ya da çubuk 

Mesafeyi ölçmek için mezura  

Kayıt formu 

İşlem için uygun zamanı seçiniz 

Okul idaresi, öğretmenlerle iş birliği yaparak uygun ders saatlerini seçiniz 

Taramanın yapılacağı ortamı hazırlayınız 

Öğrencinin dikkatini, sakin, gün ışığı alan bir oda 

Parlama yapmayan, düz bir duvar 

Göz tablosunun 3 ya da 6 metre mesafe olacak ve sandalyeye oturulduğunda göz hizasına gelecek şekilde asınız 

Öğrencinin anksiyetesini azaltmak ve doğru bir ölçüm yapmak için işlemi açıklayınız 

Test Snellen E tablosu ise öğrenciye işaretleme oyunu oynayacağınızı söyleyin 

Göz tablosu veya kağıda çizdiğiniz E harfini çocuğa göstererek harfin ne yöne baktığını çocuğa öğretiniz   

Öğrenci aşağı, yukarı, sağa, sola yönü doğru şekilde öğretime devam edelim 

Snellen tablosunu kullanacaksanız harfleri okumasını isteyiniz   

 

5.Öğrenci onay vermişse göz taramasını yapınız 

Her bir öğrenciyi tek odaya alınız 

Öğrencinin gözlerinde herhangi bir anormallik ya da hastalık var 
mı kontrol edilir 

Öğrenciyi sandalyeye oturtup ve her iki gözü açıkken testi yapınız  

Sol gözü bastırmadan kapatınız taramaya 20/80 satırından başlayın 

pointeri direk sembolün altına tutun 

6 yaş ve üstü için 20/30 satırına gelene kadar her satırdan bir 

sembol okutunuz  

Daha büyük öğrenciler için 20/60 satırından başlayabilirsiniz  

Bir sembolden diğerine geçerken öğrencinin okuyabileceği hızda, 

ritmik ve eş zamanlı sorunuz  

Görebildiği en son noktayı işaretleyiniz  

Sağ gözü kapatarak /Sol gözü kapatarak yapınız 
Eğer öğrenci gözlük ve lens kullanıyorsa aynı işlemi önce gözlük 

ve lens sonra gözlüksüz yapın 

Değerlendirme  

20/20 fit görme keskinliği her yaştan çocuk için mükemmel görme olarak kabul edilir  

5 yaşındaki çocukların görme keskinliği 20/30 dur.  

6 yaşında görme keskinliği 20/20’ye ulaşır. 

Öğrenci gösterilen 4 sembolden 3’ünü doğru okuyor ise gösterilen sırayı doğru okuyor demektir. 

Kayıt  

Kaydedilirken öğrencinin doğru okuduğu en son sıranın değeri yazılır (Örn;6. sırayı okumuş ancak 7 sırayı 

okuyamamış ise 20/30 olarak kayıt edilir). 

Sevk Kriterleri  

Üç yaş grubunda  

20/40 satırında  3 veya 5 sembolü hatasız okumalıdır. Eğer bu satırları hatalı okursa sevk ediniz.   

Dört  yaş grubunda  

20/30 satırında  3 veya 5 sembolü hatasız okumalıdır. Eğer bu satırları hatalı okursa sevk ediniz.  

Bütün öğrencilerde  sağ ve sol göz arasında okumada farklılık varsa sevk ediniz 


